

## Lebensmittelrechtliche Konformitätserklärung

Hiermit erklären wir, dass unser Produkt:

**Einwegschrürze 800x1300x0,02 mm weiß, Artikelnummer: 06803**

den folgenden Regularien in der jeweils gültigen Fassung entspricht:

- Verordnung (EG) 1935/2004 inkl. Rückverfolgbarkeit
- Verordnung (EG) 10/2011

Der Grenzwert von 10 mg/dm<sup>2</sup> werden eingehalten.

Die Anforderungen gem. Artikel 3 der VO 1935/2004 werden eingehalten. Das Produkt bewirkt bei der Verwendung keine Beeinträchtigung der organoleptischen Eigenschaften und keine unvertretbare Veränderung der Zusammensetzung des Lebensmittels.

Das Produkt ist für folgende Anwendungen geeignet:

Arten von Lebensmitteln, die mit dem Material in Berührung kommen dürfen:

**Alle Arten von Lebensmitteln**

Arten von Lebensmitteln, die mit dem Material nicht in Kontakt kommen dürfen:

**Keine Einschränkungen**

Dauer und Temperatur der Behandlung und Lagerung bei Lebensmittelkontakt:

**Langzeitkontakt bei Raumtemperatur**

Die Rückverfolgbarkeit nach Verordnung (EG) 1935/2004 des Produktes wird durch die Chargennummer auf jeder Verpackung gewährleistet.

Diese Konformitätserklärung gilt ausschließlich für den spezifizierten Anwendungsbereich. Bei Verwendung des Produktes außerhalb der angegebenen Bedingungen obliegt die Prüfung der Konformität dem Anwender.

Diese Konformitätserklärung ist 2 Jahre gültig.

Hamburg, 15.07.2020



i.A. Sarah Guntrum  
Qualitätssicherung